
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 135  DEL  09-12-2019

Reg. generale n. 680 del 09-12-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: BORSE DI STUDIO "PEDACI-CERVIGNI" E "ZAIRA ZUCCARI" A.S.
2018/2019. APPROVAZIONE GRADUATORIE E ASSEGNAZIONE AI
VINCITORI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che fin dal 1944 l’Avv. Vittorio Cervigni ha istituito una borsa di
studio per onorare la memoria della figlia Erina e del nipote Franco Vittorio Pedaci,
tragicamente deceduti in un incidente stradale, successivamente incrementata dall’Avv.
Alfredo Pedaci fino all’attuale importo di € 415,00, da assegnare annualmente ad un
giovane d’ambo i sessi, residente a Treia, che abbia frequentato una scuola secondaria di
II grado e si sia distinto concretamente per profitto e condotta;

PREMESSO, inoltre, che con D.C.C. n. 26 dell’11/06/1998 sono state istituite n.
3 borse di studio intestate all’“Insegnante Zaira Zùccari”, per espresso intendimento della
figlia Anna Maria Zùccari, di cui:

n. 1 dell’importo di € 515,00, da assegnare ad un giovane di sesso maschile, che sia
stato promosso al successivo anno di frequenza di una scuola media superiore o che
abbia conseguito il diploma di maturità;
n. 1 dell’importo di € 515,00, da assegnare ad una giovane di sesso femminile, che
sia stata promossa al successivo anno di frequenza di una scuola media superiore o
che abbia conseguito il diploma di maturità;
n. 1 dell’importo di € 365,00, da assegnare ad un/una giovane che abbia conseguito
il diploma di scuola media;

VISTA la D.G.C. n. 116 del 12/11/2019, con la quale è stato formulato atto di
indirizzo relativamente ai parametri di valutazione delle domande di assegnazione delle
suddette borse di studio;

VISTA la propria determinazione n. 122/617 del 14/11/2019, con la quale è stato
tra l’altro determinato di procedere con la pubblicazione dei bandi e con la procedura di
assegnazione delle borse di studio intestate a "Franco Vittorio Pedaci ed Erina Cervigni
Pedaci" e a "Insegnante Zaira Zùccari" per l’a.s. 2018/2019, secondo i criteri indicati

SERVIZI ALLA PERSONA n. 135 del 09-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



nella D.G.C. n. 116 del 12/11/2019, dando contestualmente atto che l’assegnatario di una
delle borse di studio suddette rimane escluso dall’assegnazione delle altre per il
medesimo anno scolastico;

VISTI gli avvisi pubblici del 15/11/2019, con cui il Responsabile del Settore
Servizi alla Persona ha invitato gli studenti che ne avessero titolo a presentare domanda
per l’assegnazione delle borse di studio suddette per l’a.s. 2018/2019, entro il termine del
06/12/2019;

VISTE le risultanze delle graduatorie, scaturite dall’esame della documentazione
presentata dai richiedenti, depositate agli atti di questo ufficio;

RITENUTO dover assegnare, per l’anno scolastico 2018/2019, le borse di studio
indicate in premessa ai seguenti studenti:
borsa di studio "Pedaci-Cervigni" - scuola secondaria di 2° grado, pari a € 415,00, al
giovane PETREA RARES GABRIEL;
borsa di studio "Zaira Zuccari" per i giovani di ambo i sessi con diploma di scuola
secondaria di 1° grado, pari a € 365,00, alla giovane LUPOAIE FRANCESCA
LARISA;
borsa di studio "Zaira Zuccari" per le femmine di scuola secondaria di 2° grado, pari a
€ 515,00, alla giovane LEONORI VANESSA;
borsa di studio "Zaira Zuccari" per i maschi di scuola secondaria di 2° grado, pari a €
515,00, al giovane PAOLI MARTORELLI MARCO;

CONSIDERATO che con determinazione n. 122/617 del 14/11/2019 sono stati
assunti i seguenti impegni per la copertura della spesa necessaria per l’assegnazione delle
borse di studio sopra indicate:
impegno n. 594/2019 al capitolo 140424 € 415,00 - borsa di studio "Pedaci-Cervigni"
impegno n. 595/2019 al capitolo 140425 € 1.395,00 - borse di studio "Zaira Zuccari";

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021 ed assegnate le risorse ai responsabili di servizio
per il conseguimento degli obiettivi, nonché la deliberazione della Giunta comunale n.
130 del 27/11/2019 di aggiornamento del suddetto PEG;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

SERVIZI ALLA PERSONA n. 135 del 09-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di APPROVARE le graduatorie per l’assegnazione delle borse di studio2)
"Pedaci-Cervigni" e "Zaira Zuccari" a.s. 2018/2019, depositate agli atti di questo
ufficio;

di ASSEGNARE le suddette borse di studio ai seguenti studenti:3)
borsa di studio "Pedaci-Cervigni" - scuola secondaria di 2° grado, pari a € 415,00,
al giovane PETREA RARES GABRIEL;
borsa di studio "Zaira Zuccari" per i giovani di ambo i sessi con diploma di scuola
secondaria di 1° grado, pari a € 365,00, alla giovane LUPOAIE FRANCESCA
LARISA;
borsa di studio "Zaira Zuccari" per le femmine di scuola secondaria di 2° grado,
pari a € 515,00, alla giovane LEONORI VANESSA;
borsa di studio "Zaira Zuccari" per i maschi di scuola secondaria di 2° grado, pari
a € 515,00, al giovane PAOLI MARTORELLI MARCO;

di LIQUIDARE le borse di studio sopra riportate agli aventi diritto come di seguito4)
indicato:
Petrea Rares Gabriel, C.F. xxxxxxxxxxx, € 415,00 impegno n. 594/2019
Lupoaie Francesca Larisa, C.F. xxxxxxxxxxx, € 365,00 impegno n. 595/2019
Leonori Vanessa, C.F. xxxxxxxxxxx, € 515,00 impegno n. 595/2019
Paoli Martorelli Marco, C.F. xxxxxxxxxxx, € 515,00 impegno n. 595/2019;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5)
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,6)
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 135 del 09-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 09-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
20-02-2020

Treia, 05-02-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 05-02-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 135 del 09-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


